2

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       __________
	                                               №_______

г. Ковдор

О внесении изменение в постановление администрации Ковдорского района от 04.12.2017 №792

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской  Федерации от 23.06.2016 № 574 (в ред. Постановлений Правительства РФ от 11.04.2017 N 436, от 05.06.2019 N 722, от 14.09.2021 N 1557) «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»  администрация  Ковдорского  муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Изложить   методику прогнозирования поступлений доходов в части доходов, в отношении которых администрация Ковдорского района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета в новой редакции согласно приложению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                             С.Б.Сомов

Приложение
к постановлению администрации
Ковдорского муниципального округа
от    __________ № ________

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Ковдорского муниципального округа наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Ковдорского муниципального округа наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета (далее – доходы бюджета), определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
2. Прогнозирование доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:
- прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);
- усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года  или за весь период поступления данного вида доходов в случае, если он не превышает 3-х лет);
- метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году).
3. Прогнозирование собственных доходов бюджета осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).
К доходам местного бюджета относятся:
- государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (код бюджетной классификации 003 1 08 07150 01 1000 110);
- прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (код бюджетной классификации 003 1 11 09044 04 0000 120);
- доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации 003 1 11 05034 04 0000 120);
- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов (код бюджетной классификации 003 1 13 02064 04 0000 130);
- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (код бюджетной классификации 003 1 13 02994 04 0000 130);
- платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских округов за выполнение определенных функций (код бюджетной классификации 003 1 15 02040 04 0000 140);
- административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (код бюджетной классификации 003 1 16 01053 01 0000 140);
- административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (код бюджетной классификации 003 1 16 01063 01 0000 140);
- административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (код бюджетной классификации 003 1 16 01073 01 0000 140);
- административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (код бюджетной классификации 003 1 16 01123 01 0000 140);
- административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (код бюджетной классификации 003 1 16 01193 01 0000 140);
- административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (код бюджетной классификации 003  1 16 01203 01 0000 140);
- административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов прав (код бюджетной классификации 003  1 16 02020 02 0000 140);
- штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа (код бюджетной классификации 003  1 16 07010 04 0000 140);
- иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (код бюджетной классификации 003  1 16 07090 04 0000 140);
- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование дорожного фонда субъекта Российской Федерации, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом субъекта Российской Федерации о раздельном учете задолженности) (код бюджетной классификации 003  1 16 10122 01 0001 140);
- доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) (код бюджетной классификации 003  1 16 10123 01 0041 140);
- денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) (код бюджетной классификации 003  1 16 09040 04 0000 140);
- прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) (код бюджетной классификации 003  1 16 10032 04 0000 140);
4. Прогнозирование безвозмездных поступлений в бюджет осуществляется в соответствии с законом Мурманской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в случае, если такой объем расходов определен.
К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации относятся:
- субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) (код бюджетной классификации 003 2 02 20041 04 0000 150);
- субсидия на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (код бюджетной классификации 003 2 02 20077 04 0000 150);
- субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных сооружений на них  за счет средств дорожного фонда (код бюджетной классификации 003 2 02 20216 04 0000 150);
- субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства (код бюджетной классификации 003 2 02 25527 04 0000 150);
- субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды (код бюджетной классификации 003 2 02 25555 04 0000 150);
- прочие субсидии бюджетам городских округов (код бюджетной классификации 003 2 02 29999 04 0000 150);
- прочие субвенции бюджетам городских округов (код бюджетной классификации 003 2 02 39999 04 0000 150);
- субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния (код бюджетной классификации 003 2 02 35930 04 0000 150);
- субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (код бюджетной классификации 003 2 02 35118 04 0000 150);
- субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (код бюджетной классификации 003 2 02 35120 04 0000 150);
- субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (код бюджетной классификации 003 2 02 30024 04 0000 150);
- субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (код бюджетной классификации 003 2 02 30027 04 0000 150);
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (код бюджетной классификации 003 2 02 49999 04 0000 150);
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (код бюджетной классификации 003 2 02 45424 04 0000 150);
- предоставление нерезидентами грантов для получателей средств бюджетов городских округов (код бюджетной классификации 003 2 01 0410 04 0000 180).
5. К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
- прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов (код бюджетной классификации 003 2 04 04099 04 0000 150);
- софинансирование юридическими лицами  части работ в рамках проекта по благоустройству территории в малых городах и исторических поселениях – участниках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (код бюджетной классификации 003 2 04 04099 04 9460 150);
- прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (код бюджетной классификации 003 2 07 04050 04 0000 150);
- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов (код бюджетной классификации 003 2 19 60010 04 0000 150);
- возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства из бюджетов городских округов (код бюджетной классификации 003 2 19 25527 04 0000 150);
- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов (код бюджетной классификации 003 1 17 01040 04 0000 180);
- прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (код бюджетной классификации 003 1 17 05040 04 0000 180).
6. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.
___________________________________